tersebut untuk meningkatkan keterbandingan
dengan laporan keuangan tahun berjalan. Angka
komparatif telah disesuaikan dengan penyajian
tahun berjalan.

 Certain line items have been amended in the
statement of financial position as of December 31,
2021 and statement of cash flows for the year then
ended to enhance comparability with the current
year’s financial statements. Comparative figures
have been adjusted to conform to the current year’s
presentation.

PT WASKITA KARYA REALTY DAN
ENTITAS ANAK

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (Lanjutan)
Tanggal 31 Desember 2022

Serta Untuk Tahun Yang Berakhir
Pada Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT WASKITA KARYA REALTY AND
ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS (Continued)

As of December 31 2022
And For The Year Then Ended

(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

 73

The original financial statements included herein
are in the Indonesian language.

Sebelum Setelah

reklasifikasi/ Reklasifikasi/ reklasifikasi/

Before reclassification Reclassification After reclassification

Laporan posisi keuangan Statement of financial position

Kas dan setara kas 100.281.628.682 (11.734.919.243) 88.546.709.439 Cash and cash equivalents

Piutang lain-lain Other receivables

Pihak berelasi 538.542.119.215 (240.394.657.534) 298.147.461.681 Related parties

Pihak ketiga 11.753.390.855 245.586.657.534 257.340.048.389 Third parties

Bank yang dibatasi penggunaannya -- 11.734.919.243 11.734.919.243 Restricted banks

Investasi pada ventura bersama 812.282.565.501 (5.192.000.000) 807.090.565.501 Investment in joint ventures

Utang usaha Account payables

Pihak berelasi 465.671.462.099 311.211.579.584 776.883.041.683 Related parties

Pihak ketiga 459.195.152.581 (311.211.579.584) 147.983.572.997 Third parties

Laporan arus kas Statement of cash flows

Arus kas dari aktivitas operasi Cash flows from investing activities

Cadangan penggantian perabotan dan perlengkapan hotel -- (2.044.679.425) (2.044.679.425) Fund for replacement of hotel's furniture and fixtures

Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas Operasi -- (2.044.679.425) (2.044.679.425) Net Cash Used in Investing Activities

Penempatan pada bank yang dibatasi penggunaannya -- (11.734.919.243) (11.734.919.243) Placement of restricted banks

KENAIKAN BERSIH KAS DAN SETARA KAS 102.326.308.107 13.779.598.668 88.546.709.439 NET INCREASE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS